



T.C.
İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ REKTÖRLÜĞÜ



Küresel Siyaset ve Yönetim Uygulama ve Araştırma Merkezi

TOPLANTI:
TOPLUMSAL CİNSİYET DİRLİĞİ VE BÜTÇELEME:
ULUSLARARASI DENEYİMLER IŞIĞINDA TARTIŞMALAR

10 Mayıs Cuma 2013 9:30 - 14:00

KONUK KONUŞMACILAR:

Doç. Dr. Tindara Addabbo, Modena ve Reggio Emilia Üniversitesi Ekonomi Bölümünde öğretim üyesidir. İktisat politikası alanında uzmandır. Avrupa Toplumsal Cinsiyete Duyarlı Bütçeleme Ağının (European Gender Budgeting Network-EGBN) üyesidir. Modena ve Reggio Emilia Üniversitesinin işbirliğiyle kurulan Well_B_Lab'ın kurucu üyesi ve yöneticisidir. Ashgate, Aldershot (UK) ve Burlington, VT (USA) tarafından 2010 yılında "Gender and Well Being" serisi içinde yayımlanan *Gender Inequalities, Households and the Production of Well-Being in Modern Europe* (Modern Avrupa'da Toplumsal Cinsiyet Eşitsizlikleri, Hanhalkları ve Dirliğin Üretimi) kitabının ortak editörlerinden olan Addabbo'nun, kamu politikalarının ve sosyal politikaların toplumsal cinsiyet etkileri, yapabilirlikler yaklaşımıyla dirliğin ölçümü, ücret ve istihdamda toplumsal cinsiyet ayrımcılığı ve gelir bölüşümü alanlarında çok sayıda yayını vardır.

Prof. Dr. Christine Färber, 2006 yılından itibaren Hamburg Uygulamalı Bilimler Üniversitesinde Sağlık Bilimleri Bölüm Başkanıdır ve ampirik araştırma yöntemleri dersini vermektedir. Siyaset bilimi, felsefe ve Amerika çalışmaları uzmanlık alanlarıdır. 1991 ve 1995 yıllarında Berlin Free Üniversitesinin kadın temsilcisi olarak seçilmiş ve bu pozisyonu 1999 yılına dek sürmüştür. Bu süre boyunca Berlin Üniversitelerinin fırsat eşitliği görevlilerinin bölgesel ve ulusal temsilciliğini yapmıştır. 1999-2010 arasında araştırmalarını Potsdam'da sürdürmüştür. Almanya'da yerel, bölgesel ve ulusal düzeylerde, toplumsal cinsiyetin anaakımlaşması ve toplumsal cinsiyet bütçelemesi üzerine projeler yürütmüş ve Avrupa Konseyinde uzman olarak ülkesini temsil etmiştir. **Prof. Färber**, ayrıca, toplumsal cinsiyet bütçelemesiyle ilgili Almanya'nın ulusal fizibilite çalışmasını da yürütmüştür.

Prof. Dr. Ailsa McKay, Glasgow Caledonian Üniversitesinin Ekonomi Bölümünde öğretim üyesidir. Refah devletinin ekonomisi, mevcut sosyal güvenlik yasalarının reformu ve toplumsal cinsiyet eşitsizliklerinin ekonomisi verdiği dersler ve araştırma alanları arasındadır. Routledge tarafından 2005 yılında yayımlanan *The Future of Social Security: Women, Work and a Citizens Basic Income* (Sosyal Güvenliğin Geleceği: Kadınlar, İş ve Temel Yurttaşlık Geliri) kitabının yazarı olan Prof. McKay'ın, toplumsal cinsiyet eşitliğini sağlamada temel yurttaşlık gelirin öneme odaklanan makaleleri de vardır. İskoç Kadın Bütçe Grubu'nun (Scottish Women's Budget Group) kurucu üyesi ve İskoç Yönetimleri Eşitlik ve Bütçe Tavsiye Grubu (Scottish Governments Equality and Budgets Advisory Group) üyesi olan Prof. McKay, İskoç Parlamentosu Fırsat Eşitliği Komisyonu'nun (Equal Opportunities Committee of the Scottish Parliament) özel bütçe danışmanlığını da yapmaktadır.





T.C. İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ REKTÖRLÜĞÜ



Küresel Siyaset ve Yönetim Uygulama ve Araştırma Merkezi

Angela O'Hagan, Glasgow Caledonian Üniversitesi (GCU) Toplum ve Sosyal Adalet Araştırma Enstitüsünde görevlidir. **O'Hagan**, GCU'ya gelmeden önce İskoçya'da gönüllü kuruluşlarda ve kamu sektöründe eşitlik ve kamu politikaları alanında çalışmıştır. Kısa süre önce "İskoçya, Euskadi ve Andalusia'da Toplumsal Cinsiyete Duyarlı Bütçelemenin Benimsenmesi ve Uygulanması: 2000-2009" başlıklı doktora tezini tamamlamıştır. **Angela O'Hagan**, İskoç Ekonomisinde Kadınlar Araştırma Merkezinin (Women in Scotland's Economy Research Centre), Eşitsizlik, Toplumsal Cinsiyet ve Kamu Politikası Araştırma Grubunun (Inequality, Gender and Public Policy Research Group), İskoç Yönetimleri Eşitlik ve Bütçe Tavsiye Grubunun (Scottish Governments Equality and Budgets Advisory Group), İskoç Kadın Bütçe Grubu'nun (Scottish Women's Budget Group), Eşitlik ve İnsan Hakları Komisyonu İskoçya Komitesinin (Equality and Human Rights Commission Scotland Committee) ve Avrupa Toplumsal Cinsiyete Duyarlı Bütçeleme Ağının (European Gender Budgeting Network-EGBN) üyesi olup, sıklıkla parlamento komisyonlarının oturumlarına gözlemci olarak katılmakta ve medyada kadın eşitliği üzerine düzenli yorumculuk yapmaktadır.

MODERATÖR:

Prof. Dr. Şemsa Özar, Boğaziçi Üniversitesi Ekonomi Bölümü'nde öğretim üyesidir. Cinsiyetlerarası eşitsizlik ve kadın istihdamı konusunda uzmandır. Bu alanda çeşitli ulusal ve uluslararası projelerde yürütücülük yapmıştır. Çalışmaları büyük ölçüde alan araştırması kapsamaktadır. Son kapsamlı çalışması, araştırmacı Burcu Yakut-Çakar'ın da yer aldığı SYDGM için Eşi Vefat Etmiş kadınlar için bir Nakit Sosyal Yardım Programı Geliştirilmesine Yönelik Araştırma Projesi'nin (2010) yürütücülüğüdür. Bu araştırma projesinin çıktılarında hareketle Başbakanlık 2012 yılında eşi vefat etmiş yoksul kadınlara nakit sosyal yardım programı başlatmıştır. **Prof. Özar**, 2010-2011 yıllarında Avrupa Komisyonu tarafından kurulan European Network of Experts on Employment and Gender Equality Issues (EGGE) çalışmalarına Türkiye'yi temsilen katılmıştır.